
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
29 декабря 2017 г.           № 1506 

с. Сигаево 

 

 

О создании рабочей группы по  организации взаимодействия органов местного 

самоуправления и избирательных комиссий муниципального образования «Сарапульский 

район» при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации    

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», Указом  Главы Удмуртской Республики от 

21 декабря 2017 года № 411 «О содействии избирательным комиссиям в подготовке и 

проведении выборов Президента Российской Федерации» для повышения эффективности 

при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» Администрация муниципального 

образования «Сарапульский  район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать рабочую группу по организации взаимодействия органов местного 

самоуправления и избирательных комиссий,  образованных на территории Сарапульского 

района,  при подготовке и проведении выборов  в составе согласно приложению. 

2. Заместителю главы Администрации – руководителю Аппарата Главы 

муниципального района, Совета депутатов и Администрации  руководителю рабочей 

группы С.Ю. Бутромееву: 

1) В срок до 25 января 2018 года разработать и представить для утверждения План 

основных мероприятий по организации взаимодействия органов местного самоуправления 

и избирательных комиссий муниципального образования «Сарапульский район» при 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в единый день 

голосования 18 марта 2018 года; 

2) В срок до 25 января 2018 года провести заседание рабочей группы, в дальнейшем 

заседания рабочей группы проводить по мере необходимости. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований-сельских поселений 

Сарапульского района: 

1) Оказать содействие избирательным комиссиям в исполнении ими полномочий по 

организации и проведению выборов Президента Российской Федерации; 

2) Обеспечить обнародование информации,  связанной и образованием избирательных 

участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой 



избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов и 

порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях 

3) Обеспечить оборудование избирательных участков специальными 

приспособлениями, оборудованием и инвентарем 

4) Оказать содействие избирательным комиссиям в обеспечении не позднее 19 февраля 

2018 года компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о 

включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для 

применения технологий изготовления протоколов комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом. 

4. Предоставить Территориальной избирательной комиссии Сарапульского района: 

1)  помещение № 69, в здании Администрации,  для приема заявлений о включении 

избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также помещение (сейф) для 

хранения избирательных бюллетеней до выдачи их участковым избирательным 

комиссиям; 

2) Закрепить за Территориальной избирательной комиссией Сарапульского района 

служебный автомобиль на время подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации. 

5. Начальнику Управления культуры и молодежной политики Л.В. Лихачевой, 

начальнику Управления образования Е.Б. Роготневой,  передать во временное 

пользование, не позднее 19 февраля 2018 года, комплекты компьютерного  оборудования и 

множительной техники, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в 

список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологий 

изготовления протоколов комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

муниципального образования  

И.В. Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

            МО «Сарапульский район» 

           от 29 декабря 2017 г. № 1506 

 

СОСТАВ 
рабочей группы по  организации взаимодействия органов местного самоуправления и 

избирательных комиссий муниципального образования «Сарапульский район» при 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

1. Бутромеев  

Сергей Юрьевич 

Заместитель главы Администрации – руководитель 

Аппарата Главы района, Совета депутатов и 

Администрации – руководитель рабочей группы 

2. Гусева  

Наталья Игоревна 

Председатель Территориальной избирательной 

комиссии Сарапульского района  (по 

согласованию) 

3. Селиверстов  

Александр Владимирович 

Начальник Отдела юридической и организационно-

кадровой работы – заместитель руководителя 

рабочей группы 

4. Зиновьев 

Андрей Анатольевич 

 

Начальник Отдела ГО и ЧС 

5. Чепкасов  

Алексей Игоревич 

 

Начальник сектора информатизации и защиты 

информации 

6. Карманов 

Александр Павлович 

 

Начальник административно-хозяйственного 

отдела 

7. Язанов  

Антон Сергеевич 

 

Глава муниципального образования «Сигаевское» 

(по согласованию) 

8. Тахиулин 

Андрей Владимирович 

 

Заместитель начальника полиции по ООП МО 

МВД РФ «Сарапульский» (по согласованию) 

9. Смаев 

Станислав Алексеевич 

Начальник отдела надзорной деятельности г. 

Сарапула, Сарапульского, Каракулинского и 

Камбарского районов (по согласованию) 

10. Шиляев  

Александр Николаевич 

Сарапульский цех филиала в Удмуртской 

Республике ПАО «Ростелеком» (по согласованию) 

11.  Сотрудник Отделения в г. Сарапуле Управления 

ФСБ России по Удмуртской Республике (по 

согласованию) 

    


